Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
LIQUIDACION DE LOS PRESUPUESTOS DE EXPLOTACION
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025

PAGINA:

ldel

Sociedad Denominacién Cuenta de Resultados - PyG Liquidacion de Presupues de Explotacion
2041 C.URB.CARPETANIA 1
2043 C.URB.MOLINOS-BUENAVISTA 1
2080 C. ALC.HENARES P.HUMANIDA 1
2081 C. COOP.BIBL. MADRONO. 1
2087 C. U. C. UNI. MADRID 1
2090 CONSORCIO URB. MOST. SUR 1
2091 C. URB. PARLA ESTE, LIQ. 1
2095 C.URB. EL BANUELO 1
2100 C.U.LEGANES NORTE,LIQ. 1
2101 C.U.LA FORTUNA,LIQ. 1
2108 C.U.LEGANES TECNOLOGICO 1
2113 C.U.RIVAS, LIQ. 1
2114 C.U.A.T.SUR(TECNOGETAFE) 1




CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS

Comunidad de Madrid

LIQUIDACION DE LOS PRESUPUESTOS DE EXPLOTACION

EJERCICIO 2024

FECHA:
PAGINA:

05.11.2025
lde?2

Descripcion

Modificaciones
presupuestarias

Presupuesto

Importe realizado

Desviacién absoluta

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios.

2. Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion.
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.

4. Aprovisionamientos.

[$2]

. Otros ingresos de explotacion.

(2]

. Gastos de personal.

7. Otros gastos de explotacion.

8. Amortizacién del inmovilizado.

9. Imputaciéon de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.

10. Excesos de provisiones.

11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
12. Ingresos financieros.

13. Gastos financieros.

14. Variacion de valor razonable en instrumentos financieros.

15. Diferencias de cambio.

16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)

A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)

17. Impuestos sobre beneficios.

A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS

18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.

25.691.472,00

6.983.185,00

-30.586.440,00
890.183,00
-910.867,00
4.140.591,00
-468.265,00
450.528,00

317.720,00

6.508.107,00
397.924,00

-297.026,00

-17.793,00

83.105,00
6.591.212,00
-486,00

6.590.726,00

27.803.701,04
-15.246.704,89
3.726,52
-15.190.665,60
1.402.446,37
-805.457,09
-1.911.112,08
-295.361,04
7.850.966,77
263.950,71
-99.646,08
3.775.844,63
4.413.513,74
-1.013.965,07
32.599,18

-28.503,06

3.403.644,79
7.179.489,42
-13.155,54

7.166.333,88

2.112.229,04
-22.229.889,89
3.726,52
15.395.774,40
512.263,37
105.409,91
-6.051.703,08
172.903,96
7.400.438,77
-53.769,29
-99.646,08
-2.732.262,37
4.015.589,74
-716.939,07
32.599,18

-10.710,06

3.320.539,79
588.277,42
-12.669,54

575.607,88




Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
LIQUIDACION DE LOS PRESUPUESTOS DE EXPLOTACION

EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PAGINA: 2de2

Descripcion

Presupuesto

Modificaciones
presupuestarias

Importe realizado

Desviacién absoluta

A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)

6.590.726,00

7.166.333,88

575.607,88




	EO900__LPE_1
	EO900__LPE_2

