



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS DE EXPLOTACIÓN
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PÁGINA: 1 de 1

Sociedad	Denominación	Cuenta de Resultados - PyG	Liquidación de Presupuest de Explotación
2041	C.URB.CARPETANIA	1	1
2043	C.URB.MOLINOS-BUENAVISTA	1	1
2080	C. ALC.HENARES P.HUMANIDA	1	1
2081	C. COOP.BIBL. MADROÑO.	1	1
2087	C. U. C. UNI. MADRID	1	1
2090	CONSORCIO URB. MOST. SUR	1	1
2091	C. URB. PARLA ESTE, LIQ.	1	1
2095	C.URB. EL BAÑUELO	1	1
2100	C.U.LEGANÉS NORTE,LIQ.	1	1
2101	C.U.LA FORTUNA,LIQ.	1	1
2108	C.U.LEGANÉS TECNOLÓGICO	1	1
2113	C.U. RIVAS, LIQ.	1	1
2114	C.U.Á.T.SUR(TECNOGETAFE)	1	1



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS DE EXPLOTACIÓN
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PÁGINA: 1 de 2

Descripción	Presupuesto	Modificaciones presupuestarias	Importe realizado	Desviación absoluta
A) OPERACIONES CONTINUADAS				
1. Importe neto de la cifra de negocios.	25.691.472,00		27.803.701,04	2.112.229,04
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	6.983.185,00		-15.246.704,89	-22.229.889,89
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			3.726,52	3.726,52
4. Aprovisionamientos.	-30.586.440,00		-15.190.665,60	15.395.774,40
5. Otros ingresos de explotación.	890.183,00		1.402.446,37	512.263,37
6. Gastos de personal.	-910.867,00		-805.457,09	105.409,91
7. Otros gastos de explotación.	4.140.591,00		-1.911.112,08	-6.051.703,08
8. Amortización del inmovilizado.	-468.265,00		-295.361,04	172.903,96
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	450.528,00		7.850.966,77	7.400.438,77
10. Excesos de provisiones.	317.720,00		263.950,71	-53.769,29
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.			-99.646,08	-99.646,08
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	6.508.107,00		3.775.844,63	-2.732.262,37
12. Ingresos financieros.	397.924,00		4.413.513,74	4.015.589,74
13. Gastos financieros.	-297.026,00		-1.013.965,07	-716.939,07
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.			32.599,18	32.599,18
15. Diferencias de cambio.	-17.793,00		-28.503,06	-10.710,06
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.				
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	83.105,00		3.403.644,79	3.320.539,79
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	6.591.212,00		7.179.489,42	588.277,42
17. Impuestos sobre beneficios.	-486,00		-13.155,54	-12.669,54
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	6.590.726,00		7.166.333,88	575.607,88
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS				
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.				



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS DE EXPLOTACIÓN
EJERCICIO 2024

FECHA: 05.11.2025
PÁGINA: 2 de 2

Descripción	Presupuesto	Modificaciones presupuestarias	Importe realizado	Desviación absoluta
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	6.590.726,00		7.166.333,88	575.607,88